Registre-se. Autua-se.

Sala das Sessões / /

(Rubrica do Presidente)

CachoGím

Data:

J. L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE ^

PERÍODO: r>loA ?
PRESIDENTE: VICF-PRFRinFNTF-r i JaJ^i^XcL. ̂HCAAÁ ílH O
1° SECRETÁRIO: _ 2° SECRETÁRÍO:;Zlu$VyQ^ ÁAJjhl

Aj

ASSUNTO:

t^-zcepi' >Oe-c. . MO
INICIATiVA:

€dUJ\

éSuXZüiQ-ck.
Gcc^^xxd/o/rvt c\^ Solcêud^újíaM^

•  cTcI/X^ÒSçaJQ^ Qj[XXjQrr-íL^

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  1^ Direitos Humanos e Assist. Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEiTURA.  i^í
/ /V DISCUSSÃO:

DISCUSSÃO: rH ̂  / OS
APROVADO PORí

m UNANIMIDADE^ | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

I  X I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/ / Vfif

/ / Vfir-

•

/ / Vfif

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE URGÊNCIA:. /

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

" CASCARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO 00 ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 006/2018

DOCUMENTO; P ísQ

PROTOCOLO GERAL:

NÚMERO PRÓPRIO: JJ^

DATA PRCrrOCOLO: OS/

CONCEDE "HOMENAGENS" E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

Fica concedido o Título de "CIDADANIA CAGHOEIRENSE" de acordo com

a Resolução 008/1997, onde disciplina a concessão de títulos de Cidadania

Cachoeirense, ao Sr» IDALÉCIO CARONE FILHO, título este destinado a

homenagear cidadãos que não nasceram em Cachoeiro, mas residem no

município e dignificam o nome da cidade.

Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Cachoeiro de ItapemirimT^S de Maio de 2018.
APROVADO

^ UNANIMIDADE
HIGNER MíitNSUR ABSTENÇÃO

sessÂo
Vereador

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor^'

mHIKNT

Praça Jerônimo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.güv.br

«líSOl.UÇÃO

niSC:iIM.lNA A C.ONCKSSÃO 1)K
TÍTl.LOS DIC CIDADAMA
CACIlOtlUKNSE li DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA
MIINICIPAI, DE CACIIOEIRO DE
ITAPEMIRI.M, E.STA1)0 DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRinUIÇt^lES
I.EOAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA
APROVOU, POR UNANIMIDADE DE
VOTOS, NA SESSÃO ORDINÁRIA DE
18.08.97, A SEC:UIN EE RESOI.UCÂO:

Ait. I" - Aiumlineiile, n Càmarn Miinícipiil ilc

Catlioeiro lIc itapeiniriiii, einiliiá litiilos de Cidadania Caclioeirensc paia serem
eoiicedides a pessoa.s nascidas em riiilros iiuinieipios.

Parágrafo Único - A concessão de liUilo de
Cidadania C.icliocirense fica limitada ao miniero de 03 (três) propnsivòes por
Vereador a cada ano.

Art. 2" - O i'rqielo de Decreto l.episiativo
concedendo a lioniaria deverá conter nome c endereço tio homenageado, bem como
cópia da Certidão de Nn.seinienio on Casamento.

Piirágriifu Único - O linmenaíreacio ilcvcrã rLíi.in
nesta eidadc c apresentar follia de serviços prestados ao iVlnnieipio de C.aclioeiro de
itnpcmiríiii

t09

.iT-ifrrjTjyin-jTT ^.TTAl? íAIT TIA AT 1?í~"Trí .íTSfYKW7

ídalecio Carone Filho, füho de Idelécio Cerone e Dirce Amiso Carone.
natural de Vila Velha ES - Emoresário e Secretário de Desenvolvimento
Sustentável de Vila Velha - ES. Pioneiro na área de com.ünicacao do
EsDÍriío Santo, fundador de Inúmeras emissoras de rádio e W no Estado.
.Afiliado 3 Rede Globo de Televisão iW C.ACHOEIROl durante 15 anos em
Cachoeiro de ItaDemirim. Idalécio também fundou e foi Droorietário da T^J
SUL. FM 107 e SOM BR.ASIL íatualmente Rádio Cidade). Foi diretor da
rádio ZYL-9 Rádio Cachoeiro do seu saudoso pai. Idalécio Carone. onde
Rí^berto Carlos e tantos out.^os .nomes importantes da musica passaram^.

Hoie. Idalécio é afiliado a Rede TV e.m Vila Velha. E empi-esário também do
ramo alimentício com uma industria de Congelados também em Vila
Velha. Idalécio é "Amigo da Marinha" e .Adesguiano Í.Associacao dos
Diplomados da Escola Superior de Guerra). Morou du.rante um bom
tempo em: Cachoeiro de Itapemirim ES. Ent.re algu.mas das escolas aue
Idalécio freaüentoü está o Colégio Estadual Liceu"Müniz Freire".

•; i.- i p Ã o
-  • - i á—' ̂  '\_J u ÍM A (  : ) hÂ ̂  M

j

_í i_ ! ': ■^. \ .í * r — 3 5 ^V  .\ i : V; CiJ

i\(4í2?*'p ÍÜil"~*Q •■' r- 4 _.c:. wd. ;w .^.. .LI»

.a!-:í-:í; íüív ii?\y.í:-'.:.-f'.-^ P:.:.!:-. .

í"KPI';}-'í;sl ô :.s^:.

c  r-" 'v^ • ta. w .'Av rc'c:strüs üí* r.ciSí-irneiP.fjN í:'.ii<ií js íI:.*;

nasc*c!íí a _...

'Ai: iir.o ae ni:.

O —

'1 ^ , 'vrO^V--^?^. C'V»

lilh

;ív6h E::nS.e?jics

declaranto

aG i<?siemi3niias ..

i-N :? - xQ ̂  .,

Obsareações: .

'\ - -
■\

■s^

c

o rsTorido é verdade e do^ fe.
ViLõrta.

-■MJL/f ft.

CÂMARA ilüMICiPAL DE CÂCHOEIRO DE ITÂPEIVliR
ESTADO DO ESPIRITO SAMTO

3

EXíVlO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÂCHOEIRO DE ITÂPEMIRIM

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 006/2018

E>OCUMENTO:

PRO'''OCOI .0 GERÍiL:
NÜI';£RÜ eRÔPRíO:
DATA íT<OTQCOLO: r^KÍbS/}^

CONCEDE "HOÍ\<^ENAGENS" E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

Fica concedido o Título de "CIDADANIA CACHOEIRENSE" de acordo com

a Resolução 008/1997. onde disciplina a concessão de títulos de Cidadania
Cachoeirense, ao Sr. IDALÉCIG CARONE FILHO, título este destinado a

homenagear cidadãos que não nasceram em Cachoeiro, mas residem no
.Tiunicípio e dignificam o nome da cidade.

Este decreto entrará em vígor na data de sua publicação, revogadas as

disoosicões em contrário.

Cachoeiro de Itapernit^wrp^S de Maio de 2018.
APROVADO

UNÂWJMM5ÂDS
HIGNE

Vereador

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor'

ÂiSTÊNÇÃO
SEãSÂG c39 15 lll-^

PRESíDENTE,

Praça Jerônimo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de itapemirirri - Espírito Santc
PABX: (28) 3526-5S22 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmGi@cmci.es.gGV.br

RESOl liÇÃO N" ti?0«

DISCIPLINA A CONCESSÃO DK
títllos dií <::idadama
CACMOEIRENSE E DÁ OUTRAS
!>ROVIDÊNC:iAS.

A MF.SA DIUKIORA DA C.ÂMAHA
MUNICIPAL Dlí CACIIOlíIRO DL
ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS A TRIBUIÇÕES
I.EtlAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA
APROVOU, POR UNANIMIDADE DE
VOTOS, NA SESSÃO ORDINÁRIA DE
18.08.97, A SEOUT.VTE RESOLUÇÃO:

;

Art. T' - Animlineiile, a Càniaii) Municipal ilc
Cachocivo de itapeiniriin, emilirá litulos de Cidatlania ("actioeircn.se ptiia serem
Koiicedidos a pessoa.s nascidas em oiilros iiuiiiitipios.

Parágrafo Único •• A concc.ssno de litiilo do
Cidadania CaclKiciien.se fica limitada ao número de 03 (três) proposi(;òcs por
Vereador a cada ano

.Ai't. 2" - O Projeto de üecielo l.epislalivo
ttoncedendo a honraria deverá conter nome c endereço tio honienagcado. hein como
cópia da Certidão de Na.sciinenlo oii Casamento.

Porágrafo Unicu - O lirancnageaiio ilcvcrá rcsí.Ai'
nesta cidade e apiesenlai folha de serviços prestados ao Município de Caclioeiro de
llnpemiiiiu.

109

irTTRl?TrTT|_^TTM \^TAF. DF ÍDAI^FCIO CARONF FTT.DO

Idaledo Carone Filho, filho de Idalécio Carone e Dirce Amigo Carone,

natural de Vila Velha ES - Empresário e Secretário de Desenvolvimento

Sustentável de Vila Velha - ES. Pioneiro na área de comunicação do

Espírito Santo, fundador de inúmeras emissoras de rádio e TV no Estado.

Afiliado à Rede Globo de Televisão (TV CACHOEIRO) durante 15 anos em

Cachoeiro de Itapemirim, Idalécio também fundou e foi proprietário da TV

SUL, FM 107 e SOM BRASIL (atualmente Rádio Cidade). Foi diretor da

rádio ZYL-9 Rádio Cachoeiro do seu saudoso pai, Idalécio Carone, onde

Roberto Carlos e tantos outros nomes importantes da música passaram.

Hoje, Idalécio é afiliado à Rede TV em Vila Velha. E empresário também do

ramo alimentício com uma industria de Congelados também em Vila

Velha. Idalécio é "Amigo da Marinha" e Adesguiano (Associação dos

Diplomados da Escola Superior de Guerra). Morou durante um bom

tempo em Cachoeiro de Itapemirim ES. Entre algumas das escolas que

Idalécio freqüentou está o Colégio Estadual Liceu"Muniz Freire".

CERTIDÃO DE NASCIMENTO
HÉLIO VALENTIM SARLO
OíliiinJ tio Ilei;b.Uo Civil" Pi-.,v.: v .

1." '/Anm Judlciiirin i- th^ iw- 'I. (JtL^ I\-^su;ui .lurmiríXH dcstA
Co.imrca dc VuórL',. Cap:i;.l Uq K,iado

do Ivspirlto Snritõ

Maria Alica Sarlo Antonio
L5crc\'cnio JíiraincnUido

Kdificio (Ias Repartições Piiblicas — Tõrreo
TELEFONE 3 0,SS;j

CERTIFICO que a Hs. ^> L/ ̂  ^ 1

o n. registros de nasciniciitos consta o de: ^rX/n< 0 t>

4 A. Pi». ^
nascido à — du mês de JNO-.:v,£^k^C'

do ano de mil i{ 7 ̂

em

M A Q , cÀ.(:hxch.^

«to-O—íllL, S,dis£>JiSL.C/v^ ■Gq.jnJC:)'—C-^ iL_
-Q-/^-v->oLí:^ í3c2s.ííwO:íoJL-,

sendo avós paternos .Q Ã ys . Qo P

J^j[2bííí/>sXOt_/i> C)ubí^::£7jX^ _-ílQs.tNOi=>^-
. c avós matemos _

Foi defdaraDto" n ^

serviram dc iestcmuníias

7crmo lavrado cm_ jCiUl-
.  • ■ ^ ^ 1

-  Observações; ____i ' " " -

Eu,

de 19
Vitória.

O OFICIAL DO RTOISTRO CIVIL

!  Ha:!= óH.c
'  ■ - . Vitófis-- C>(:^f£l2.- -
í

Forurn »

.

í, ,

'r  M' '.}Í-- '■ '

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

NOME SIM NÃO ABS AUS

ALEXANDRE ANDREZA MACEDO ><
ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES ?<; íforr
ALEXANDRE VALDO MAITAN A
ALEXON SOARES CiPRIANO A

ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA ■<
ANTONIO GERALDO DE ALMEIDA COSTA X,
BRÁS ZAGOTTO X
DÁRIO SILVEIRA FILHO ?<
DELANDI PEREIRA MACEDO X
DIOGO PEREIRA LUBE X
EDISON VALENTIM FASSARELLA X
ÉLIO CARLOS SILVA DE MIRANDA X
ELY ESCARPINI X
HIGNER MANSUR X
PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA X
RENATA S. B. FlÓRIO NASCIMENTO X
RODRIGO SAN Dl X
SÍLVIO COELHO NETO 7<
WALLACE MARVILA FERNANDES X

PXiL j
PROJETO NS ^OC.g^

REQUERIMENTO N9

DATA: / DSp /áüOÍ^

RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO EM DISCUSSÃO

POR

SALA DAS SESSÕES ̂

PRESIDENTE

REJEITADO POR

SALA DAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

RETIRADO DA PAUTA A

REQUERIMENTO DO EDIL

SALA DAS SESSÕES __/ /

OBS:

PRESIDENTE

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor''

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753